
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 289 DEL 24-10-19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di ottobre, nel 
proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: PROGETTO DENOMINATO C-VIVO (DECRETO REGIONE MARCHE 
P.F. BENI ED ATTIVITA CULTURALI N. 434 DEL 21/12/2018). 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL SOGGETTO ATTUATORE. 



DETERMINAZIONE  n. 289 del 24-10-2019 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 19/3/2019 con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2019; 
 
Premesso che: 
- La Regione Marche, con DDPF Beni e attività culturali n. 215 - del 31/7/2018, 
in attuazione dell’art. 3 punto 3 dell’accordo di programma tra Mibact e Regione 
Marche e della DGR n. 881 del 28/06/2018, ha pubblicato l’Avviso per i progetti 
di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi sismici 
verificatisi dal 24 agosto 2016; 
- In data 14/09/2018 il Comune di Serrapetrona, in qualità di ente capofila del 
progetto “C-Vivo”, ideato dalla Fondazione Orchestra Regionale delle Marche, 
presentava tramite Pec alla Regione Marche l’all. A1 contenente la domanda di 
partecipazione al bando, sottoscritta con firma digitale dai rappresentanti legali 
dei seguenti comuni partner: 
1)Caldarola; 
2)Camporotondo di Fiastrone; 
con un importo preventivato di €. 45.000,00; 
- Con nota n. 4021 del 30/10/2018 il Comune di Camporotondo di Fiastrone ha 
comunicato la rinuncia alla partecipazione al progetto; 
- Con nota prot. n. 6371 del 31/10/2018 il Comune di Serrapetrona ha 
comunicato la suddetta rinuncia alla Regione Marche;  
- Con DDPF Beni e attività culturali n. 358 del 26/11/2018 è stato approvato 
l’elenco dei progetti ammessi e il provvisorio riparto dei contributi; 
- Con DDPF Beni e attività culturali n. 434 del 21/12/2018 è stato approvato 
l’elenco definitivo dei beneficiari e gli importi assegnati, tra i quali risulta 
finanziato anche il progetto “C-Vivo” per un importo complessivo pari a € 
12.000,00, prevedendo la possibilità di rimodulare il progetto in caso di 
contributi ridotti rispetto alla richiesta; 
 
Preso atto che il bando prevede che “Il Soggetto richiedente dovrà garantire la 
copertura di parte dei costi pari almeno al 20%.”, e che pertanto il progetto 
definitivo deve prevedere una spesa di €. 15.000,00 di cui €. 3.000,00 a carico 
dei Comuni aderenti e del soggetto attuatore (Fondazione Orchestra Regionale 
delle Marche); 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 7 del 17/1/2019 con la quale è stato 
approvato il progetto definitivo dell’iniziativa “C-Vivo”; 
 
VISTA la propria determinazione n. 21 del 22/1/2019 con la quale è stato 
assunto impegno di spesa per la realizzazione del progetto; 
 
VISTA la nota prot. n. 5118 del 31/7/2019 con la quale è stata inviata la scheda 
definitiva del progetto; 
 
PRESO atto che: 

- la Fondazione Orchestra Regionale delle Marche (F.O.R.M.), in qualità di 
soggetto attuatore dell’iniziativa, ha provveduto in data 23/10/2019, con 
nota assunta al protocollo del Comune al n. 6763 del 24/10/2019, alla 
richiesta di liquidazione del contributo economico di €. 12.000,00 per la 
realizzazione dell’iniziativa, allegando il rendiconto definitivo delle spese 
sostenute per la realizzazione del progetto per un totale di €. 16.764,69, 



DETERMINAZIONE  n. 289 del 24-10-2019 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

di cui €. 12.000,00 finanziate con contributo Regionale ed €. 4.764,69 a 
carico dei Comuni aderenti e del soggetto attuatore (Form); 

- che il Comune di Serrapetrona ha provveduto alla liquidazione della 
propria quota di compartecipazione di €. 700,00 come da mandato n. 
834 del 23/10/2019; 

- che il il Comune di Caldarola ha provveduto alla liquidazione della 
propria quota di compartecipazione di €. 1.450,00 come da mandato n. 
1738 del 24/10/2019; 

- che la restante somma di €. 2.614,69 è a carico del soggetto attuatore 
(FORM); 

- la documentazione originale, fiscalmente idonea, relativa alle spese 
ammissibili è conservata agli atti della FORM quale soggetto terzo 
realizzatore del progetto; 

 
Ritenuto di provvedere in merito all’approvazione della rendicontazione ai fini 
dell’erogazione del saldo del contributo da parte della Regione Marche; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare il rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione del 
attività culturali nei territori della Regione Marche interessati dagli eventi sismici 
verificatisi dal 24 agosto 2016 (DDF Beni e Attività Culturali n. 434 del 
21/12/2018), denominato “C-Vivo”, come redatto dal soggetto attuatore 
Fondazione Orchestra Regionale delle Marche (F.O.R.M.); 
 
2) Di liquidare alla Fondazione Orchestra Regionale delle Marche (F.O.R.M.) il 
contributo economico di €. 12.000,00 per la realizzazione, quale soggetto 
attuatore, del progetto di attività culturali nei territori della Regione Marche 
interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016 ((DDF Beni e 
Attività Culturali n. 434 del 21/12/2018), come da progetto esecutivo e piano 
finanziario approvati con atto di Giunta Comunale n. 7 del 17/1/2019; 
 
2. Di imputare la spesa €. 12.000,00 al capitolo U. 956 del corrente bilancio di 
esercizio; 
 
3. Di dare atto che la spesa di €. 12.000,00 è coperta integralmente con 
contributo della Regione Marche di pari importo accertato al Cap. E. 160/1 del 
corrente bilancio di esercizio, di cui €. 8.400,00 già introitati a titolo di acconto. 
 
4. Di dare atto dell’avvenuta verifica effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 
602/73. 



DETERMINAZIONE  n. 289 del 24-10-2019 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 24-10-2019                   al 08-11-2019 

 

Lì  24-10-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


